

گزارش

گزارش ویژه فیفا فوتسال ایران

سقف بلند آرزو

● تیم ملی فوتسال ایران بامداد چهارشنبه برای راهیایی به دیدار نهایی جام جهانی، روسیه را مقابل خود می‌بیند. شاگردان ناظم‌الشریعه بعد از کسب چهار امتیاز در گروه توانستند برزیل و پاراگوئه را از پیش‌رو بردارند و اکنون خودشان را در جمع چهار تیم برتر مسابقات می‌بینند. سایت فیفا در گزارشی به تحلیل تیم ملی ایران و مصاحبه با احمد اسماعیل‌پور پرداخته است. بعد از پیروزی تیم ملی فوتسال ایران برابر پاراگوئه، ناظم‌الشریعه، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران، گفت: «ذهنیت پیروزی‌طلبی بازیکنان ایرانی باعث می‌شود آنها تمرکزشان را تا دقیقه آخر حفظ کنند». بعد از این جمله، تعجب نخواهید کرد اگر ناظم‌الشریعه، احمد اسماعیل‌پور، بازیکن بلندقامت ایران را نشان دهد و او را مثال بزند. قهرمان قاره آسیا توانسته است تاکنون دو نماینده قاره آمریکای جنوبی (برزیل و پاراگوئه) را از پیش‌رو بردارد. در هر دو دیدار عملکرد اسماعیل‌پور مثال‌زدنی بود و تأثیر زیادی در خلق این موفقیت برای ایران داشت. زدن پنتالتی پیروزی‌بخش برابر برزیل و گل دیدنی او برابر پاراگوئه، دراماتیک‌تر از چیزی است که بتوان آن را تصور کرد. درحالی‌که دیدار دو تیم ایران و پاراگوئه با تساوی ۳ بر ۳ در جریان بود، دو تیم به‌شدت روی دروازه هم حمله می‌کردند. در آن دقایق صبر و طمانینه اسماعیل‌پور باز هم به کمک ایران آمد و گل پیروزی ایران را به ثمر رساند. اسماعیل‌پور درباره این گل به سایت فیفا گفت: «مثل چیزی بود که از آسمان می‌آمد. لحظه‌ای نبود که نمی‌توانم آن را توصیف کنم. در آن زمان کمی استرس داشتم. می‌ترسیدم نتوانم از فرصت به‌دست‌آمده استفاده کنم ولی به تنها چیزی که فکر می‌کردم این بود که خودم را به توپ برسانم. می‌دانستم که سرزشت تیم ملی کشورم را تغییر می‌دهم. اینها همه اتفاقات شیرین و جذابی برای من بوده است که تا ابد در ذهن من باقی می‌ماند». به همین خاطر است که او (اسماعیل‌پور) بعد از گل، خوشحالی مشایهی دارد و به آسمان نگاه می‌کند. هرچند نمی‌توان از گل زیبای او برابر تیم ملی فوتسال پاراگوئه که باعث شد بازی به تساوی یک بر یک برسد، نیز به‌آسانی گذشت. توپ مانند شلیک یک موشک وارد دروازه پاراگوئه شد. این بازیکن درباره گل زنیایش به پاراگوئه نیز اضافه کرد: «اولین بار نبود که گل‌هایی این چنینی به ثمر می‌رساندم. پیش‌تر نیز سابقه زدن چنین گل‌هایی را داشتم. بدون شک همه از دهن چنین گل‌هایی لذت می‌برند. من هم همین‌طور هستم و واقعا لذت بردم که توپم وارد دروازه شد.

گل‌های اسماعیل‌پور ارزشی بیش از کسب پیروزی برابر پاراگوئه داشت. گل چهارم ایران در آن بازی که به وسیله این بازیکن به ثمر رسید، باعث شد ایران بهترین نتیجه خود در تاریخ جام جهانی را تکرار کند و به جمع چهار تیم برتر این مسابقات راه یابد. ایران در سال ۱۹۹۲ توانسته بود در جایگاه چهارم جام جهانی فوتسال قرار گیرد و حالا این موفقیت را تکرار کرده است. تیم ملی فوتسال ایران باید در مرحله نیمه‌نهایی برابر روسیه به میدان برود. برتری در این دیدار باعث صعود باران اسماعیل‌پور به دیدار نهایی جام جهانی می‌شود. اسماعیل‌پور درباره این دیدار نیز گفت: «بعضی از بازیکنان تیم امیدوار بودند به اسپانیا بخوریم چراکه مصمم بودیم اشتباه‌هاتمان را در بازی نخست برابر اسپانیا جبران کنیم. معتقدیم فاصله بین ایران و اسپانیا را نتیجه ۵ بر یک به سود اسپانیا نشان نمی‌دهد. دوست داشتم این شانس را داشتم تا برابر اسپانیا بازی و نتیجه را جبران می‌کردیم ولی حرف بعدی ما روسیه است و کاملا برای ما مقابله با آن تیم آید مهم‌هستیم». حذف اسپانیا از جام جهانی فوتسال این موضوع را قطعی کرد که امسال قهرمان جدیدی در جام جهانی فوتسال رونمایی می‌شود. چهار تیم ملی ایران، روسیه، آرژانتین و پرتغال سابقه قهرمانی در جام جهانی را ندارند. اسماعیل‌پور در پایان درباره این موضوع هم گفت: «چرا ما قهرمان نشویم؟ از این همان چیزی است که ما به آن امیدواریم». برنامه دیدارهای نیمه‌نهایی به شرح زیر است:

● چهارشنبه؛ ایران – روسیه (ساعت ۲۰:۳۰ به تهران)

● پنجشنبه؛ آرژانتین – پرتغال (ساعت۳:۳۰ به وقت تهران)

کشتی

باوفاومحمدی سرمربیان جوانان فرنگی ونوجوانان آزاد

- جلسه شورای فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی

صبح دیروز با انتخاب کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان و سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان به پایان رسید. در این جلسه تصمیم گرفته شد حمید باوفا سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی شود. همچنین حمیدرضا اسماعیل‌نژاد و مهرداد اسفندیاری‌فر دستیاران علی اشکانی در تیم بزرگسالان شدند. غلامرضا محمدی، سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد را به‌عنوان سرمربی تیم کشتی آزاد نوجوانان ایران انتخاب کرد. این شورا تصویب کرد امیر توکلیان و علی‌اکبر دودانگه دستیاران محمد طلایی در تیم ملی بزرگسالان باشند.



بانوان بسکتبالیست از فرصت سه‌ماهه استفاده می‌کنند؟

بازی باسوریه برای بین‌المللی کردن حجاب در بسکتبال

فدراسیون جهانی بسکتبال نیز به مراتب قوانین سخت‌گیرانه‌تری را در مقایسه با فدراسیون‌های جهانی والیبال یا فوتبال برای بانوان اعمال کرده که سهم بسزایی در نرسیدن به رؤیای دست‌یافتنی بانوان محجبه بسکتبالیست ایرانی دارد. آپلین ملکیان، مربی تیم ملی بسکتبال دختران، دراین‌باره به موضوع درخورتوجهی اشاره می‌کند: «ای کاش اتحادی که کشورهای ایران، آمریکا، ترکیه و جمهوری آذربایجان درباره موضوع حذف‌نشدن کشتی از بازی‌های المپیک داشته‌اند، درباره بسکتبال بانوان هم بود. مسئولان ما باید شرایطی را به وجود می‌آوردند که در این مدت با همفکری دیگر کشورهای مسلمان نظر خود را درباره پوشش مصوب خانم‌ها به صورت جمعی می‌دادند، نه اینکه هر کشوری جداگانه نظرش را بدهد. قطعا اتحاد چند کشور روی یک مسئله می‌تواند اثرگذارتر باشد؛ کم‌اینکه هنوز هم فرصت هست و می‌شود قضیه را جلو برد؛ ضمن اینکه بهتر بود به جای اینکه ما عکس و فیلم برای فیبا ارسال کنیم، رسماً از فیبا درخواست می‌کردیم تا به مسابقات ما بیاید و رقابت‌های دخترانمان را با پوشش کامل از نزدیک ببیند. دیدن مسابقه از نزدیک با اینکه آن را در فیلم و عکس ببینی، خیلی تفاوت دارد. نکته بعدی محدودیت حضور تیم‌هایی است که مربی آنها مرد است. ما می‌توانیم با کشورهایی که این شرایط را دارند، تعامل کنیم. قطعا آنها می‌توانند با ما کنار بیایند و در روز مسابقه به جای مربی مرد یک مربی زن را روی نیمکتشان بگذارند».

کم‌کاری معاونت وزارت

نشستن پای صحبت‌های اهالی بسکتبال بانوان ایران به‌وضوح نشان می‌دهد که فدراسیون بسکتبال یکت‌نه بار مسئولیت گرفتن حجاب را برای آن به دوش کشیده و از سوی معاونت ورزش زنان وزارت ورزش هیچ حمایتی نشده است. رازه اردشیان می‌گوید: «فدراسیون هیچ نوع کم‌کاری درباره ما نکرده است. متأسفانه از سال گذشته تاکنون با اعزام‌های برون‌مرزی ما موافقت نشد. علتش را نمی‌دانم؛ اما این‌ر را می‌دانم که در

حقمان کوتاهی کردند و تحویلمان نگرفتند. شما الان ببینید خانم‌های والیبالیست چقدر دارند خوب کار می‌کنند؛ اما به بسکتبال اصلا توجهی نمی‌کنند. ما لیکی داریم که با هیچ رشته دیگری مقایسه‌کردنی نیست. سال گذشته وقتی با تیم ملی موزامبیک بازی کردیم، خودشان هم متعجب شده بودند که چطور با این حجاب می‌توانیم بازی کنیم. کشورهای دیگر هم اقدام اساسی انجام نمی‌دهند و فقط ایران است که تنهایی به جنگ فیبا رفته است. ایران در غرب آسیا حرف اول را می‌زند. پنج سال است که تمام مسابقات ما در لیگ با حجاب کامل برگزار می‌شود، به این امید که روزی بتوانیم دست‌کم مجوز حضور در رقابت‌های آسیایی را بگیریم».

دلیل مقاومت فیبا

فدراسیون جهانی بسکتبال در حالی با پوشش کامل بانوان در مسابقات بسکتبال مخالف است که معتقد است این پوشش از نظر پزشکی برای ورزشکاران خطرناک است. این لباس‌ها به گونه‌ای طراحی شده که یقه را کاملا می‌پوشاند. ازآنجاکه بسکتبال یک رشته سرعتی و هجومی است و ورزشکاران حین بازی با هم برخورد فیزیکی دارند، به‌طوری‌که گاهی پیش می‌آید که لباس‌های همدیگر را می‌کشند، خطر خفگی در ناحیه خطرناک گلو را برای آن پیش‌بینی می‌کنند. ضمن اینکه گفته می‌شود در این مسابقه که زمان آن دو ساعت است، بدن ورزشکار آن‌قدر عرق می‌کند که این لباس‌های ضخیم و پوشاننده را به دلیل رطوبت زیاد سنگین کرده و از سرعت بسکتبالیست کم می‌کند؛ اما با همه این مسائل بانوان سراسر دنیا با موجی که در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو به راه انداختند، در سالن‌های مسابقات با شعارهایی که سردادند، فیبا را وادار به پذیرفتن حجاب برای بانوان بسکتبالیست کردند.

ابتهاج محمد، بانوی شمشیرباز محجبه آمریکایی که در المپیک ریو صاحب مدال برنز بود، یکی از چهره‌های مطرحی بود که در همین بازی‌ها از حقوق زنان بسکتبالیست مسلمان دنیا دفاع کرد.

فوتسال و فوتبال ساحلی آسیاست. البته علی کفاشیان عضو کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی فیفا هم هست، ولی بدون تردید رسیدن به اعضای شورای فیفا می‌تواند از پست‌های کنونی او کمی ارزش بیشتری داشته باشد. دراین‌میان انتقادهایی هم متوجه کفاشیان شده است. همین چند هفته پیش کارلوس کی‌روش از رئیس سابقش انتقاد کرد که از حضور در آسیا برای کمک به ایران استفاده نمی‌کند. در تاریخ فوتبال کشورمان قبلا نماینده‌هایی در فیفا داشته‌ایم و عضویت کفاشیان تازگی ندارد؛ صفایی‌فراہانی بیش از این در سال ۱۳۸۶ به عقب بیندازند؛ اتفاقی که اگر رخ دهد، قطعا به ضرر علی کفاشیان و در مرحله مهم‌تر به ضرر فوتبال ایران خواهد بود.

پستی مهم برای فوتبال ایران

علی کفاشیان همین حالا هم پست‌های درخورتوجهی در سطح آسیا دارد؛ او که مدیریتش بر فدراسیون فوتبال ایران انتقادات زیادی در پی داشت و حتی مانع از حضور مجددش در انتخابات فدراسیون فوتبال شدند، نایب‌رئیس AFC و رئیس کمیته

ورزش

خبر

تصمیمات شورای المپیک آسیا به نفع ایران

● شورای المپیک آسیا (OCA) اعلام کرد برخلاف بازی‌های المپیک، هر کشور در هر ماده به جای حداکثر سه نماینده، می‌تواند دو نماینده در بازی‌های آسیایی داشته باشد؛ موضوعی که می‌تواند به سود ورزش ایران باشد. به گزارش ایسنا، تصمیم شورای المپیک آسیا مبنی بر کم‌کردن حداکثر تعداد نماینده کشورها در هر ماده از سه نفر به دو نفر می‌تواند به نفع ورزش ایران باشد؛ چراکه برای مثال در رقابت‌های انفرادی دوومیدانی و در ماده ۱۰۰ متر کشورهای صاحب‌نام نمی‌توانند در هر ماده سه نفر داشته باشند و کاهش‌یافتن آن به دو نماینده، این فرصت را به ایران می‌دهد که شانس بیشتری برای مدال‌آوری داشته باشد. این در حالی است که ایران در رشته‌های انفرادی مانند دوومیدانی، شنا و دوچرخه‌سواری سه ورزشکار سطح بالا برای کسب سهمیه ندارد که کاهش‌یافتن آن بخواهد به ضرر ایران باشد؛ بلکه این موضوع تنها حریفان ایران را در اعزام نفرات محدود می‌کند.

۲ نشان طلای ایران در بازی‌های آسیایی ساحلی

● به گزارش ایسنا در ادامه رقابت‌های بازی‌های ساحلی ویتنام تیم موی تای ایران به دو نشان طلا رسید. مسعود مینایی نماینده وزن ۷۱ کیلوگرم ایران پس از پشت‌سرگذاشتن حریف کره جنوبی با شکست نماینده چین به دیدار فینال راه یافت و در این مرحله نیز با ناکاوت‌کردن نماینده کشور میزبان بر سکوی نخست ایستاد. همچنین کاوه سلیمانی نماینده وزن ۶۷ کیلوگرم ایران در دیدار فینال با برتری مقابل حریفی از قزاقستان دومین مدال طلای موی تای را به دست آورد. سلیمانی پس از پشت‌سرگذاشتن حریف ازبکی و شکست نماینده چین به دیدار فینال راه یافت و در این مرحله نیز با ناکاوت‌کردن نماینده قزاقستان به طلا رسید. کاروان ایران با ۳۳ ورزشکار در ۹ رشته ورزشی در پنجمین دوره بازی‌های ساحلی آسیا حضور دارد و تاکنون موفق به کسب سه مدال طلا، یک نقره و سه برنز شده است.

مربیان کوبایی دربوکس ایران

● رئیس فدراسیون بوکس از دعوت دو کوبایی برای آموزش مربیان ایرانی خبر داد. به گزارش ایسنا احمد ناطق‌نوری، در حاشیه مراسم اختتامیه مسابقات بین‌المللی بوکس شکست حصر آبادان گفت: «طبق برنامه‌ریزی‌های فدراسیون برای شناخت بوکسورهای مستعد رده سنی زیر ۱۸ سال، کمیته استعدادیابی را تشکیل دادیم. با دعوت از دو مربی کوبایی، به دنبال آموزش مربیان خوب ایران هستیم تا بتوانیم پس از کلاس‌های آموزشی، بهترین استفاده را از مربیان ایرانی برای پیشبرد اهداف‌مان و همچنین توسعه بوکس کشور داشته باشیم». رقابت‌های بین‌المللی شکست حصر آبادان از یکم تا چهارم مهرماه در سالن ولعصر مجموعه ورزشی مرحوم پرویز دهداری آبادان برگزار شد.

احتمال ماندن دژاگه درالعربی قوت گرفت

● رسانه‌های قطری از احتمال ماندن اشکان دژاگه در العربی سخن به میان آوردند و این احتمال زیاد است که با توجه به آسیب‌دیدگی پائولیونیو، این بازیکن ملی‌پوش ایرانی جاننشین او شود. به گزارش ایسنا و به نقل از الرای، با وجود اینکه دو هفته از آغاز فصل جدید لیگ ستارگان قطر می‌گذرد، هنوز وضعیت اشکان دژاگه در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و به صورت قطعی معلوم نشده که این بازیکن در العربی می‌ماند یا از این تیم جدا می‌شود. دژاگه یک فصل دیگر با العربی قرارداد دارد. این در حالی است که سران این باشگاه قطری پیش‌ازاین تأکید کرده بودند به این بازیکن ایرانی نیازی ندارند و برای او هم جانشین انتخاب شده است. روزنامه الرای قطر نوشت که پائولیونیو، مهاجم العربی با آسیب‌دیدگی مواجه شده و به احتمال بسیار زیاد برای مدتی طولانی نمی‌تواند بازی کند و همین باعث می‌شود که دژاگه در العربی بماند. رسانه‌های قطری پیش‌ازاین اعلام کردند که دژاگه از چند تیم ایرانی پیشنهاد دارد و به احتمال زیاد به لیگ ایران برمی‌گردد. نایب‌رئیس باشگاه العربی هم از یک مشتری چنین دژاگه سخن به میان آورد.

برنامه

لیگ قهرمانان اروپا

- گروه F:** زسکا مسکو – ناتهام، موناکو – بایرلورکوزن
- گروه F:** اسپورتینگ لیسیون – لژیا ورشو، دورتموند – رال‌مارداید
- گروه G:** لسترسیتی – پورتو، کپنهاگن – کلوب بروژ
- گروه H:** سویا – لیون، بدناموزاگر – یوونتوس